

# Occupational Safety

## תעשיית הבידור – בידור או תעשייה?



רבים מאתנו שמעו בוודאי על המקרה הטראגי שהציף לאחרונה את הוליווד, במסגרתו השחקן והמפיק אלק בולדווין ירה באקדח כחלק מסצנה של צילומי הסרט "Rust". כתוצאה מכך נהרגה הצלמת, ונפצע בכתפו במאי הסרט שעמד בסמוך אליה.

בידור? לא. תעשייה? ממש כן!

כשחושבים על "תעשיית הבידור", מחשבותינו ישר נודדות לפן ה"בידורי" - לסרט האחרון שראינו או לסדרה מעולה בנטפליקס שאנחנו בדיוק צופים בה. אולם, מאחורי הקלעים מסתתר עולם שלם, אולי פחות צבועוני ובידורי, אשר פועל כ"תעשייה" לכל דבר והמתקשר גם הוא לעולמות הבטיחות בעבודה.

הסברה כרגע במשטרת סנטה פה שבניו-מקסיקו היא שלא הייתה כוונת מזיד באירוע, אלא רצף של כשלי בטיחות: עוזר הבמאי לא בדק את האקדח, האחראית על כלי הנשק לא סובבה את התוף לפני הסצנה ועוד כשלים חמורים כאלה או אחרים. אמנם כללי בטיחות היו בשפע, אך לא היה פיקוח על יישום הכללים הללו הלכה למעשה.

הסוגיה המשפטית המעניינת במקרה של בולדווין, היא שגם אם אכן הכדור אשר נפלט מאקדחו נורה בשוגג, יתכן שבכל זאת יוגש נגדו כתב אישום, לא מכיוון שהוא דה-פקטו האדם שלחץ על ההדק, אלא מכיוון שהוא מפיק הסרט, וככזה היה אחראי לכך שאירועי בטיחות שכאלו לא יתרחשו.

ארגון שח"ם, ארגון השחקנים והשחקניות בישראל, התייחס לאירוע וטען כי ניתן היה למנוע את הטרגדיה בפתרון פשוט - הצבת ממונה בטיחות, שתפקידו הוא למנוע אירועים מסוג זה בדיוק.

בדומה לכל תעשייה מסוכנת אחרת, אשר מטילה חובה רגולטורית למנות ממונה בטיחות בהתאם לתנאים שבדיון, כך גם יש לחייב מינוי של ממונה בטיחות באתרי צילום בתעשיית הבידור, שכפי שכבר נוכחנו לראות, טומנים בחובם סיכונים קטלניים לא פחות.

והנה, גם אצלנו, מחלחלת כבר תקופה ארוכה ההבנה שיש להתאים את אופן הטיפול בהקשרים הנוגעים לבטיחות בעבודה לשורה של תחומים בהתאם למציאות הנוכחית והמשתנה. כך, לאחרונה, הודיע סגן שרת הכלכלה ח"כ יאיר גולן על הקמת **רשות לאומית חדשה לבטיחות בעבודה ולבריאות תעסוקתית**, אשר עתידה לאגד תחתיה את כל העוסקים בבטיחות בעבודה בממשלה, מתוך מטרה להתמקד גם באכיפה ולא רק במניעה/תגמול. לצד הקמת הרשות החדשה, מטרתו של גולן היא שהממשלה תבצע שורת שינויים באופן בו מתבצעים הליכי התכנון, ההכשרה והאכיפה של בטיחות בעבודה, בין היתר באמצעות חקיקת חוק יסוד בנושא בטיחות בעבודה. גולן הכריז על מספר צעדים משמעותיים שבכוונתו לקדם, אשר נועדו להפחית את כמות הנפגעים באמצעות הוספת תקציבים, הגברת הפיקוח, שינויי חקיקה ועוד.

אנו עדים לכך שהדינים הרלוונטיים בתחום הבטיחות בעבודה מתרחבים אט אט גם לרשויות ולתחומים חדשים וחסרי תקדים, וזאת בהתאם למגמת ההרחבה וההרתעה בה נוקטים גורמי האכיפה השונים.

לאור השינויים הדרמטיים בתחום, כמו גם המהירות שבה מתקבלות החלטות שיכולות להשפיע על ענפים שלמים במשק, אנו ממליצים לכל לקוחותינו להקדים ולנקוט באמצעים מקדימים ופנים-ארגוניים שיוכלו להסדיר את פעילותם בתחום ולהביא במקרים המתאימים לצמצום החשיפה הפלילית והמנהלית הן של התאגיד והן של נושאי המשרה בו.

**נשמח לעמוד לרשותכם בכל שאלה בנושא.**



הילה שמרון  
שותפה  
hilas@gornitzky.com



ארז הראל  
שותף  
harel@gornitzky.com

